
 

 

 

 

では障害のある方の生活の質の向上・コミュニケーション能力の促進 

・社会参加を目的に、ICT 教室やボランティア派遣を行っています。 

≪対象者≫ 身体、視覚、聴覚、精神、知的、難病の障害のある方(脳疾患後後遺症等も) 

（佐賀県内にお住まいの方、佐賀に勤務されている方に限ります／年齢性別問いません） 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

・場 所：ゆめくれよん+ (佐賀市鍋島３丁目 3-20 鍋島シェストビル北側) 

・時 間：いずれも 10:00～15:00（12：00～13：00 昼休み） 

・備 考：受講料無料、テキスト代はコースにより初回のみ 300 円。 

参加の際は、お弁当・お茶・筆記用具などご持参ください（近くにコンビニあり） 

 

※新型コロナウイルス感染防止に配慮しマスク着用席数の制限、定期

的な換気等に努めてまいります。ご不便をお掛けいたしますが、ご協

力賜りますようお願い申し上げます 

申し込み・お問い合わせは、下記ゆめくれよん+（ぷらす）までご連絡ください。 

ぷらす 

・PC 基本操作：起動終了・画面の説明・マウスの

操作方法・W ｸﾘｯｸ･ﾄﾞﾗｯｸﾞの練習・文字入力・書式

設定・削除、コピー、貼り付け、保存等 

・1 日目の復習・予定表の作成・ワードアート 

・文字色の変更、塗りつぶし・枠線や文字の効果 

・イラストの挿入・文字の折り返し等 

・カレンダー作成・表の作成・ページレイアウト 

・ページ設定・セルの塗りつぶし・ワードアート 

・フォント色とサイズの変更・罫線等 

・案内はがき・チラシ作成・図形・表の挿入、結合 

・文字の配置・テキストボックス・地図の作成 

・箇条書き番号・均等割付等 

Word 基本① 

Word 
ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ② 

Word 
ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ① 

Word 基本② 1 月 25 日(火) 1 月 26 日(水) 

2 月 1 日(火) 2 月 2 日(水) 

ワード教室 

ぷらす 

LINE配信中！ 

 


